ximus roborandam. Datum anno domini m°ccc°x i j ° vj° idus Januari j . is 

Im Orig. 1 potuerit 

/3/2 Januar /4. Die Priefterbrüderschaft tauscht mit dem Kloster Marienberg die Gemein-
schaft ihrer beiderseitigen guten Werke aus. [693 

Original zu Wolfenbüttel, das Siegel abgefallen. 

Johannes custos ceterique Confratres sacerdotalis confraternitatis in Brunsw i ch omnibus, ad 
quos presens scriptum pervenerit, salutem et sempiternam in domino karitatem. Quoniam 2o 

oracio et singula pietatis opera in sui participacione non minuuntur, sed fructus eorum et ef-
fectus integer in singulis invenitur, ideoque merito redarguitur pietatis defectus, si in illis re-
bus communicandis aliqua servetur parcitas, in quarum distribucione non violatur integritas, 
hinc est, quod volumus esse notum, quod quedam unio inter nos et sanctimoniales monasterii 
montis beate Marie virginis est taliter ordinata, quod ipse et earum successores nostre sorores 2 5 
sunt et participes debent esse omnium et singulorum bonorum operum tam in vita quam in mor-

te, que in confraternitate nostra nunc et in perpetuum operari dignabitur clemencia salvatoris, 
et e converso nos et nostri successores ex nunc et in perpetuum Confratres et sorores sumus 
ipsarum et participes debemus esse omnium et singulorum bonorum operum in vita pariter et 
in morte, que in congregacione earum fiunt et fient in perpetuum ad laudem domini nostri Jhe- 3o 
su Christi. In quorum omnium evidens testimonium, quia proprio sigillo caremus, presentem 
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litteram sigillo domini Ba1dew ini decani ecclesie sancti Blasii in Bruneswich, confratris nostri, 
procuravimus sigillari. Datum anno domini m°ccc° duodecimo xviiij° kalendas Februar i i . 

/3/2 Januar/5. Küster Johannes und die übrigen Genossen der Priefterbrüderschaft tauschen 
mit dem Kloster Marienborn die Gemeinschaft ihrer beiderseitigen guten Werke aus. Datum 

5 anno domini millesimo trecentesimo duodecimo xviij kalendas Februari i . [694 
Aus der zu Magdeburg verwahrten modernen Abschrift eines Copialbuches xv Jahrh. des Klosters Marienborn. 

— Formular wie Nr 693. 

/3/2 Januar 25. Die Priefterbrüderschaft tauscht mit dem Klofter Waterler die Gemeinschaft 
ihrer beiderseitigen guten Werke aus. Datum anno domini millesimo trecentesimo duodecimo 

ooctavo kal. Februari i . [695 

Original zu Wernigerode, gedruckt bei Jacobs, Urk.-B. der Deutfchordens-Commende Langeln und der Klofter 
Himmelpfort und Waterler, S. 261. — Formular wie Nr 693. 

IJ12 Januar 28 Braunschweig. Gotfrid, Canonieus zu St Andrea in Verden, bekundet, daß 
er den Minderbrüdern zu Lüneburg ein Pfund lüneburgscher Pfennige jährlich aus der zu 

5 einer Messe in der Paulskapelle gestifteten Salzrente überwiesen und dagegen dem Pfarrer zu 
St Martini einen ewigen Zins von /4 Schilling braunschweigscher Pfennige aus zwei Gärten 
vor dem Petrithore gekauft hat. [696 

Original im Stadtarchive mit drei Siegeln. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Godefridus canonicus ecclesie sancti Andree in Ver-
da omnibus in perpetuum. Ad perpetuam memoriam omnium, quibus presens scriptum osten-

sum fuerit, cupio pervenire, quod, volens dominum Jhesum Christum in suis sanctis venerari, 
pro fpetiali gloria et honore sancti Johannis baptiste et beatissimorum Petri, Pauli et Andree 
apostolorum ac sancti Auctoris confessoris, patronorum Capelle site in cimiterio ecclesie sancti 
Martini in Brunesw i c , necnon pro salubribus remediis animarum, mee videlicet et parentum 

5 ineorum, matura deliberatione prehabita dedi et in Dei nomine do per presentes jam dicte Ca-
pelle dimidium chorum salis quolibet flumine reeipiendum in salina Luneborch in tota domo 
Benninghe eidem Capelle dotali jure et ecclesiastica emunitate proprietatis tytulo perpetuo per-
mansurum, ita tamen, quod quilibet rector ecclesie sancti Martini predicte vel gerens vices ejus 
ibidem dabit fratribus minoribus in Luneborch singulis annis unum talentum luneburgensium 
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denariorum in fesso nativitatis domini de proventibus dimidii chori salis supradicti, donec ipse 
efficiat, quod fidem fratres de donatione predicti talenti gratiose dimittant ipsum liberum et so-
lutum. Et in recompensam ejusdem talenti, quod dandum est fratribus predictis secundum for-
mam premissam, comparavi eidem rectori ecclesie sancti Martini vel ejus Vices gerenti quatuor-
decim solidos perpetui cenfus brunesw icensium denariorum in duobus ortis fitis extra valvam 5 
sancti Petri predicte civitatis. Deputavi insuper eundem dimidium chorum salis fpetiali amico 

meo Johanni dicto de Luneborch sacerdoti ad habendum et possidendum ipsum, quoad vixerit , 
et fu is usibus applicandum cum alio dimidio choro salis sito in tota domo Deynghe, quem eo-
dem modo Hermannus Holtnicker et Conradus frater suus, Johannes Fel ix , Henricus apud ci-
miterium, Conradus et Henricus f i l i i quondam Johannis E l y e e t W e d e g o de Velstede, burgenses io 
in B r u n e s w i c , comparaverunt Capelle supradicte ita, quod post obitum jam dicti domini Johan-
nis rector ecclesie sancti Martini sepedicte vel gerens vices ejus ibidem de proventibus ambo-
rum dimidiorum chororum prefatorum salis servabit fpetialem, ydoneum et sibi convenientem 
sacerdotem, qui predictam capellam officiabit singulis diebus una missa, igitur, ut hec omnia 

et singula premissa inmutabiliter firma maneant atque rata, sigillum meum presenti 1ittere inde 15 
conscripte apposui et ipsam pro efficatiori evidentia figillis honorabilium visorum domini . . . 
abbatis monasterii sancti Egidi i ac decani ecclesie sancti Blasii in Br u nes w i c procuravi paten-
ter roborari . Actum ibidem coram Consulibus et pluribus clericis et laycis ad hoc specialiter 
convocatis anno domini millesimo trecentesimo duodecimo in octava Agnetis virginis veneran-
de. Et nos Godefr idus Dei gracia abbas monasterii sancti Egidi i in Br u nes w i c ordinis sancti 20 
Benedicti , Halberstadensis dyoc., et nos Engelbertus decanus sancti Blasii ejusdem civitatis, 
Hildensemensis dyoc. , recognofcimus, quod ad petitionem domini Godefridi canonici ecclesie 
sancti Andree in Verda sigilla nostra presentibus duximus apponenda. 

/3/2 Januar 28. Bischof Heinrich von Hildesheim bestätigt die von Herrn Gotfrid v. Verden, 
den Brüdern Holtnicker, Johann Salgen, Heinrich beim Kirchhofe, den Brüdern Eliä und We- 25 
degen v. Vallstedt in der Paulskapelle bei St Martini gestiftete Messe. [697 

Original im Stadtarchive, das Siegel an rothem Seidenstränge. — Die Stiftangsgeschichte sast wörtlich aus 
Nr 692 übernommen. 

NOs Hinricus Dei gracia Hildensemensis ecclesie episcopus notum esse volumus universis, 
quod, c u m dominus Godefridus ecclesie sancti Andree in Verda canonicus ob reverentiam D e i ac 3o 

beate Marie semper virginis sanct ique Johannis baptiste ac beatorum Petri, Pauli a t q u e Andree aposto-
lorum et s a n c t i Auctoris consessoris, p r o remedio e t i a m animarum sue parentumque suorum conpara-
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verit dimidium chorum salis de tota domo Benning in salina Luneborch t o l l e n d u m ad capellam sancti 
Pauli in cimiterio b e a t i Martini in Brunsw. s i t a m pro cultu divino inibi ampliando, Hermannus i n s u p e r 
Holtnickeri et Conradus frater suus, Johannes Fel ix , Hinricus apud cimiterium, Conradus et Hinricus fi-
lii Johannis Helye e t W e d e g o de Velstede, burgenses d i c t e c i v i t a t i s B r u n s w . , dimidium chorum salis 

5 alium de tota domo Deynghe in salina Luneborch p r e d i c t a p e r c i p i e n d u m e i d e m Capelle c o n p a r a -
v e r i n t similiter, in hunc modum, quod d i s c r e t u s v i r dominus Johannes d i c t u s de Luneborch, s a c e r -
d o s , percipiat annis singulis redditus integri chori hujusmodi et eos s u i s a p p l i c e t u s i b u s ad tempora 
sue vite et i p s e p r o i n d e per se vel per alium y d o n e u m s a c e r d o t e m d i c t a m capellam officiet cum